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Minnesanteckningar beredningsgruppen 231018 

Närvarande: Gunilla Westerlund (Försäkringskassan), Tommy Sjögren (Arbetsförmedlingen), Åsa 
Ekberg Svensson och Berat Shabani (Gislaved), Marie Johansson och Anna Sundberg (Värnamo), 
Jakob Björnell (Gnosjö), Sandra Ekeberg Gosse och Josephine Lingeskog (Region Jönköpings län), 
Viktoria Önneby, Annie Claesson och Peter Hedfors (förbundet). Berat behövde avvika efter punkt 8.  
Mötet hölls på Arken Värnamo. 
 

1. Öppnande  
Gunilla hälsade alla välkomna, särskilt Annie som gör praktik på förbundet. 

 
2. Dagordning för mötet 

Dagordningen fastställdes.  

 
3. Föregående minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna från 230822 lades till handlingarna. 
 

4. Aktuellt i förbundet 
Peter och Viktoria berättade om aktuellt i förbundet, bl a läget i Samverkansteamet.  

 
5. Hur kan vi använda informationen från Statisticon? 

Tydligare info om demografisk utveckling, socioekonomiska förhållanden och 
offentlig försörjning ger bättre kunskap om både kommunernas utveckling och 
förändringar i målgruppen för Finsam. Nu kan var och en se närmare på det man är 
mest berörd av. Denna info är också en viktig input till den analys som vi enligt 
Verksamhetsplan 2024 ska göra under kommande år. 
 
Informationen bekräftar att alla som har en chans att komma i arbete behövs på 
arbetsmarknaden. 
Det finns anledning att fundera vidare på jämställdhetsaspekten, angående former av 
ohälsa, vilka som får stöd till arbete, vilka yrken män/kvinnor får stöd att komma till, 
när lönebidrag och andra anställningsstöd beviljas och så vidare. 
 
Finns anledning att ändra hur vi sätter målsättningar, typ så som man gjort i 
Trelleborg med kommunen och AF inom olika budgetposter? Skulle vi nå längre om 
medlemmarna anger mål för hur många av anställningarna i ordinarie 
organisationerna som ska vara personer med funktionsnedsättning? 
Kan AME underlätta för andra förvaltningar genom att i högre grad ta ansvar som 
arbetsgivare för personer med funktionsnedsättning av något slag? 
 

6. Samverkan med sociala företag 
Viktoria informerade om läget i projektet och påminde om planerade samlingar om 
IOP, reserverad upphandling mm 231020 och 231116. 
Vid senaste avstämningen med Coompanion nämnde Peter att förbundet avsätter 
100tkr i budget 2024 för en fortsättning av detta arbete. Han bad Coompanion 
komma in med ett förslag till upplägg hur dessa medel skulle kunna användas. De ska 
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lämna förslaget senast 20 november, så att styrelsen kan ta ställning till förslaget vid 
offentliga mötet 30 november. Det är bra om så många som möjligt från 
beredningsgruppen också kan delta i det mötet. Samtidigt är det viktigt för styrelsen 
att veta hur långt processen gått i de tre kommunerna. 
  
Beslut: kommunerna fick i uppdrag att göra en sammanfattning till förbundet av hur 
långt man kommit i frågorna om policy och upphandling, senast 20 november.  
Peter lovade återkomma med vilka frågor förbundet önskar svar på. 
  

7. Välfärdsguiden 
Viktoria och Peter kommenterade dagsläget i förberedelserna inför lanseringen. En 
bra hjälp är att praktikant Annie hjälper till att skriva texter. APT-kit förbereds, men 
kommer att spridas först efter lanseringen. 

 
8. ESF-projektet Räkna med oss! 

Peter informerade om projektansökan. Tanken med en eventuell medfinansiering är 
att förbundets målgrupp skulle kunna få glädje av projektet på flera sätt: vinsterna 
med samverkan kan lyftas inom projektet, medarbetare från fler parter i förbundet 
kan delta i utbildning, utbildning kan anpassas efter behov förbundet ser och fler 
möten över myndighetsgränserna kan ske. Projektet tar dessutom över ansvaret för 
anordnande och finansiering av vissa utbildningar som förbundet annars skulle 
ansvarat för.  
 
Tommy och Gunilla konstaterade att AF och FK hade behövt komma in tidigare i 
ansökningsprocessen. Det har visat sig att de behöver ha en intern beslutsprocess, 
även när det gäller denna typ av ansökan om förbundet ska bidra delta i ett ESF-
projekt. Processen har påbörjats, men Tommy och Gunilla kan inte ta ställning nu.  
 
Övriga i beredningsgruppen ställde sig bakom förslaget i det PM som Peter förberett 
till styrelsen, där det föreslås att förbundet ska medverka som medfinansiär med max 
50tkr per år i tre år. 
 

9. Fråga om medverkan i utvärdering av insatser 
Förbundet har fått en fråga från SF Centrala Östergötland (SCÖ) om vi kan tänka oss 
att delta i ett utvärderingsupplägg med forskare vid Linköpings Universitet. Det skulle 
innebära ett upplägg på 5 år där man bl a granskar 

➢ hur arbetsmarknadspolitiken utvecklas och genomförs 
➢ hur arbetsmarknadspolitiska insatser mottas av deltagarna 
➢ på vilket sätt välfärdsaktörernas arbetssätt påverkas av de olika metoder som 

testas och implementeras i olika verksamheter  
 
Gruppen konstaterade att det är intressanta frågor och att man hoppas 
utvärderingen kan genomföras, men att det inte är läge för oss att gå in i samarbetet, 
av flera skäl: 
- vi har för få deltagare i löpande arbetet 
- det skulle innebära en ökad arbetsbelastning för teamet, vilket inte är möjligt nu 
- vi saknar medel i förbundet till detta. 
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Då det inte är möjligt för förbundet att gå in i detta, så lyfts frågan inte ens till 
styrelsen. 
 
Beslut: att meddela SCÖ att vi inte har möjlighet att delta i utvärderingen. 
 

10. Uppföljning av individinriktade insatser, utan SUS 
Peter har gjort en enkel kartläggning av hur andra förbund hanterar bristen på 
information om vilka som deltar i insatser och hur de påverkas, efter att SUS lades 
ned vid årsskiftet. Alla förbund han haft kontakt med samlar in och analyserar 
liknande uppgifter som samlades i SUS. Han presenterar ett förslag till upplägg, som 
innebär att en i stort sett likadan uppföljning som vanligt kan göras i till exempel 
årsredovisningen. Samordnaren i Samverkansteamet har bekräftat att upplägget kan 
fungera. Förslaget diskuteras. 
 
Beslut: att föreslå att styrelsen godkänner förslaget till upplägg. 
 

11. Processer och ansvar i förbundets arbete 
Beredningsgruppen i Södra Vätterbygden har tagit fram ett styrdokument Processer 
och ansvar i förbundets arbete. Där specificeras bl a skillnaden mellan 
beredningsgrupp och styrgrupper för insatser. Ett förslag att göra ett likadant 
dokument för vårt förbund diskuterades.  
Gruppen ställde sig positiv till dokumentet, men flera formuleringar justerades.  
 
Beslut: att föreslå att styrelsen fastställer dokumentet Processer och ansvar i 
förbundets arbete, efter de justeringar gruppen gjort. 
 

12. Kommande möten 
20 oktober Arenaförmiddag på Arken, då Tove Samzelius presenterar utvärderingen 
av Arenasamverkan som hon gjort. Direkt efter samlingen möts gruppen till lunch 
med samråd. 
30 november kl 11-12 lansering av Välfärdsguiden och info om Samverkansteamet. Kl 
12.45 offentliga styrelsemötet, öppet för alla intresserade. Då talar vi bl a vidare om 
samverkan med sociala företag. 
6 december kl 09.00, på AME Anderstorp. Avslutas med jultallrik ca 11.30. Viktiga 
frågor på det mötet: Arenasamverkan, samverkan med sociala företag, fortsatt 
lansering VG, årsplanering, ev handlingsplan jämställdhetsintegrering  
 

13. Avslut 

Gunilla tackade alla och avslutade mötet. 

 

Vid datorn   Justeras 

Digital justering    Digital justering 
Peter Hedfors   Gunilla Westerlund 

Sekreterare   Ordförande 
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